
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KH - UBND Tuần Giáo, ngày       tháng 10 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Thành lập Đoàn công tác học tập, trao đổi kinh nghiệm 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định 1684/QĐ-UBND ngày 22/7/2022 của UBND huyện 

Tuần Giáo phê duyệt phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia 
phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (đợt 1) năm 
2022 trên địa bàn huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 16/9/2022 của UBND huyện 
Tuần Giáo về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 
vững huyện Tuần Giáo năm 2022. 

Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo tổ chức Đoàn công tác học tập, trao đổi 

kinh nghiệm Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững với nội dung 

như sau: 

1. Mục đích 

Thông qua trao đổi, học tập kinh nghiệm để nâng cao kiến thức, năng lực 

quản lý, điều hành và thực thi nhiệm vụ của cán bộ thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững ở các cấp, từng bước xây dựng đội ngũ cán bộ 

lãnh đạo, công chức có đủ năng lực để triển khai hiệu quả Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 

Đảm bảo thăm quan, học tập kinh nghiệm các mô hình giảm nghèo tại các 

tỉnh Sơn La - Quảng Ninh và tỉnh Thanh Hóa - Nghệ An một cách thiết thực, hiệu 

quả, an toàn, tiết kiệm. 

3. Thành phần tham gia 

Đoàn công tác dự kiến gồm 58 người, trong đó: 

- Lãnh đạo UBND huyện:     

- Thường trực HĐND huyện                                                

01 người 

01 người 

-  Đại diện các phòng, ban thuộc: Ban chỉ đạo các Chương 

trình mục tiêu quốc gia huyện Tuần Giáo giai đoạn 2021-

2025. 

15 người 

- Đại diện lãnh đạo 19 xã, thị trấn:  19 người 
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- Công chức làm công tác giảm nghèo 19 xã, thị trấn                     19 người 

- Phòng Lao động – TB&XH huyện 03 người 

4. Nội dung làm việc 

Trao đổi, học tập kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững ở tỉnh Sơn La, Quảng Ninh, 

Thanh Hóa, Nghệ An: 

- Thăm quan mô hình nuôi bò sinh sản và trồng cây ăn quả tại huyện Yên 

Châu tỉnh Sơn La. 

- Thăm quan Tập đoàn than khoáng sản Việt Nam để tổ chức tuyên truyền 

tạo việc làm cho người lao động tại tỉnh Quảng Ninh. 

- Thăm quan mô hình nuôi ong lấy mật dưới tán rừng, sản xuất cây dược 

liệu tại huyện Lang Chánh tỉnh Thanh hóa. 

- Thăm quan mô hình ứng dụng công nghệ sinh học trong trồng trọt chăn 

nuôi tại huyện Diễn Châu, tỉnh Nghệ An. 

5. Thời gian (chia làm 02 đoàn, mỗi đoàn dự kiến 29 người) 

- Đoàn 1: Thăm quan, học tập tại tỉnh Sơn La và tỉnh Quảng Ninh: 06 ngày 

(dự kiến trong tháng 11/2022).  

- Đoàn 2: Thăm quan, học tập tại tỉnh Thanh Hóa và tỉnh Nghệ An: 06 ngày 

(dự kiến trong tháng 12/2022). 

6. Kinh phí thực hiện 

Sử dụng từ nguồn vốn sự nghiệp, đã cấp kinh phí tại Quyết định 1684/QĐ-

UBND ngày 22/7/2022 của UBND huyện Tuần Giáo phê duyệt phân bổ chi tiết 

nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi (đợt 1) năm 2022 trên địa bàn huyện Tuần Giáo. 

7. Tổ chức thực hiện 

7.1. Phòng Lao động – TB&XH:  

+ Xây dựng dự trù kinh phí của Đoàn công tác. 

+ Liên hệ địa điểm thăm quan, xây dựng lịch trình cụ thể của Đoàn công tác. 

+ Tham mưu Quyết định thành phần, danh sách thành viên Đoàn công tác. 

+ Chuẩn bị nội dung báo cáo, các tài liệu liên quan đến Chương trình. 

+ Tham mưu báo cáo kết quả tham quan học tập kinh nghiệm của Đoàn 

công tác. 

+ Thuê phương tiện đi lại đảm bảo an toàn cho Đoàn công tác theo quy định. 

7.2. Phòng Tài chính - Kế hoạch 
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Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH tham mưu cho UBND huyện xem 

xét quyết định phê duyệt dự trù kinh phí cho Đoàn công tác theo đúng quy định 

hiện hành. 

7.3. Các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn 

- Cử cán bộ tham gia Đoàn công tác đảm bảo đúng, đủ thành phần. 

Trên đây là Kế hoạch thành lập Đoàn công tác học tập, trao đổi kinh nghiệm 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 của UBND huyện 

Tuần Giáo. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.  
 

Nơi nhận: 
 - TT Huyện ủy;  

 - TT HĐND huyện; (B/c) 

 - LĐ UBND huyện; 

 - Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện; 

 - UBND các xã, thị trấn; 

 - Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mùa Va Hồ 
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